

## «Bilboko (Bizkaia) HAPOren aldaketa puntualaren Iturrigorri eta Gardezabal auzoetako 734.01 EU urbanizatzeko obrak gauzatzea. Mazelari eusteko lanen 2.Fasea»

Lehen argitalpenaren data: 2022/12/26 09:05

Azken argitalpenaren data: 2023/03/01 11:46

Espedientea: 012/2022

Kontratu mota: Obrak

Izapidetzearen egoera: Epea itxita

Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe: 3.791.412,31

Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne: 4.587.608,9

Botere adjudikatzailea: Eusko Jaurlaritza

Erakunde sustatzailea: S4833001C - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak

Lizitazio elektronikoa egiteko web orria: <https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion>

---

### Introducción

<b>Kontratuaren xedea:</b>	«Bilboko (Bizkaia) HAPOren aldaketa puntualaren Iturrigorri eta Gardezabal auzoetako 734.01 EU urbanizatzeko obrak gauzatzea. Mazelari eusteko lanen 2.Fasea»
<b>Espedientea:</b>	012/2022
<b>Kontratu txikia:</b>	Ez
<b>Covid-19aren kudeaketarako kontratua:</b>	Ez
<b>Esparru-akordioa:</b>	Ez
<b>Eskuratzeko sistema dinamikoa :</b>	Ez
<b>Baterako kontratazioa :</b>	Ez

<b>Izapidetzearen egoera:</b>	Epea itxita
<b>Tramitazioa:</b>	Arrunta
<b>Adjudikazio-prozedura:</b>	Irekia
<b>Kontratu mota:</b>	Obrak
<b>Errekurtsua:</b>	Ez
<b>Lizitazio elektronikoa :</b>	Bai
<b>KPE lizitazioa :</b>	Bai
<b>Lizitazio elektronikoa egiteko web orria:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a>
<b>Komunikazioa:</b>	Kontratazio pleguetara sarrera librea, zuzena, osoa eta doan
<b>Suspertze, Eraldaketa eta Erresilientzia Plana :</b>	Ez

## Organismos

<b>Botere adjudikatzailea:</b>	Eusko Jaurlaritza
<b>Erakunde sustatzailea:</b>	S4833001C - Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraioak
<b>Kontratazio-organoa:</b>	Zerbitzu Zuzendaritza
<b>Botere mota:</b>	Eskualdeko edo tokiko autoritatea
<b>Jarduera nagusia:</b>	Zerbitzu publiko orokorrak
<b>Administrazio-harremana:</b>	Izen-abizenak: Servicio de contratación Helbidea: c/ Donostia -San Sebastián 1 01010 Vitoria Gasteiz Helbide elektronikoa: <a href="mailto:contratacion.maptap@euskadi.eus">contratacion.maptap@euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945019763

**Harreman teknikoa:** Izen-abizenak: Enrique Julio Guinea de Andrés  
Helbidea: Donostia - San Sebastián, 1 01010 Vitoria Gasteiz  
Web-helbidea: <https://www.contratacion.euskadi.eus>  
Helbide elektronikoa: [direcciondevivienda@euskadi.eus](mailto:direcciondevivienda@euskadi.eus)  
Telefonoa: +34 945019870

**Irekitzeko gutxieneko quoruma:** 2

**Mahai/batzordeko kidea:** Izena: Maite Pereira Calzada  
Funtzioa: Idazkari  
Izena: Nuria González Trueba  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: Iñaki Santamaría Pineda  
Funtzioa: Ordezko  
Izena: MARGARITA LASA RIBAS  
Funtzioa: Besterik

**Dokumentaziora sarbidea duten beste pertsona batzuk:** Izena: Maria Teresa Alcazar Andres  
Funtzioa: Besterik  
Izena: Agata Cabezas Muñóz  
Funtzioa: Besterik  
Izena: María Olga García Aberasturi  
Funtzioa: Besterik

**Errekurtso-organoa:** Deskribapena: Kontratuen inguruko Errekurtsuen Administrazio Organoa  
Herria: Vitoria-Gasteiz  
Helbide elektronikoa: [oarc@euskadi.eus](mailto:oarc@euskadi.eus)  
Nagusia: Bai

**Erosketa-zentral batek adjudikatzen du kontratua:** Ez

## Objeto del contrato

**CPVak :** CPV: 45100000-8 - Lurra prestatzeko lanak  
Nagusia: Bai  
CPV: 45262211-3 - Piloteak instalatzea  
Nagusia: Ez

**Gauzatze-leku nagusia EBN :** Bai

**Gauzatze-leku nagusiaren NUTS kodeak:** NUTS kodea: ES213  
Nagusia: Bai  
Deskribapena: Bizkaia

**Kontratazio Publikoari buruzko Akordioaren** Ez

**babespean dagoen  
kontratua**

<b>Sortaka zatitzea:</b>	Ez
<b>Aldaerak onartzen dira:</b>	Ez
<b>Aukerak onartzen dira :</b>	Ez
<b>Prezio unitarioak :</b>	Ez
<b>Pleguak eskuratzeko modua:</b>	<a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/">https://www.contratacion.euskadi.eus/</a>
<b>Kontratuaren iraupena:</b>	Hilabeteak
<b>Epea:</b>	9
<b>Luzapenak :</b>	Ez
<b>Zerbitzua ematea lanbide jakin baten esku uzten da :</b>	Ez
<b>Kaudimen ekonomiko eta finantzarioa kontratazio-pleguetan adierazita :</b>	Bai
<b>Kaudimen-irizpideak kontratazio-pleguetan ageri dira :</b>	Bai
<b>Adjudikatzeko irizpideak:</b>	Hainbat irizpide
<b>Kostuari buruzko irizpideak (irizpide bat baino gehiago badaude):</b>	Irizpidea: Proposamen ekonomikoa Ponderazioa: 68
<b>Kalitate-irizpideak (badagokio):</b>	Irizpidea: Lanbide-Heziketa Ponderazioa: 2 Irizpidea: Obra antolaketaren memoria Ponderazioa: 25 Irizpidea: Emakumeak kontratatzea Ponderazioa: 5
<b>Enkante elektronikoa erabiliko da :</b>	Ez

<b>Eskaintzak eta parte hartzeko eskaerak aurkezteko lekua:</b>	Helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion">https://www.contratacion.euskadi.eus/KPELicitacion</a> Web-helbidea: <a href="https://www.contratacion.euskadi.eus">https://www.contratacion.euskadi.eus</a> Telefonoa: +34 945016298
<b>Eskaintzak edo parte hartzeko eskaerak aurkezteko erabil daitezkeen hizkuntzak:</b>	Deskribapena: Gaztelania Deskribapena: Euskara
<b>Eskaintzak katalogo elektronikoa gisa aurkeztu behar dira, edo katalogo elektronikoa bat eduki behar dute :</b>	Ez
<b>Lizitatuak eskaintzari eutsi behar dion gutxienezko epea (eskaintzak jasotzen direnetik):</b>	2 Hilabeteak
<b>Klausula bereziak:</b>	Mota: Ingurumenekoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Gizarte arlokoak Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez Mota: Emakume eta gizonen arteko berdintasuna Esleipen Irizpideak: Bai Egikaritzeko baldintza bereziak: Bai Kaudimen teknikoaren irizpideak: Ez Kontratu erreserbatuak: Ez Beste batzuk: Ez
<b>Lantegi babestuetarako erreserbatua:</b>	Ez
<b>Enplegu babestuko programa batean egikaritzeko:</b>	Ez
<b>Nahitaezkoa da kontratua betearazteko adjudikatutako langileen izenak eta lanbide-kualifikazioak ematea:</b>	Ez

**Fitxategiko oharrak:** ERANSKINAK

**Aldizkako kontratuak dira :** Ez

**Eskari elektronikoa erabiliko da.:** Ez

**Fakturazio elektronikoa onartuko da:** Bai

**Ordainketa elektronikoa erabiliko da:** Bai

## Datos económicos

**Zenbatetsitako balioa:** 4.549.694,77

**Kontratuaren aurrekontua, BEZik gabe:** 3.791.412,31

**Kontratuaren aurrekontua, BEZa barne:** 4.587.608,9

**EBren funtsekin finantzatuta :** Ez

**Kontratuko aurrekontuaren BEZa(k):** Kontzeptua: 796196,59  
 BEZ mota: 21 %, BEZaren tasa orokorra

**Behin-behineko bermea:** Ez

**Behin betiko bermea:** Bai

**Behin betiko bermearen zenbatekoa:** Esleipenaren zenbatekoaren % 5 (BEZik gabe)

## Ficheros

**Fitxategiak:** Fitxategiaren izena: 9.-aprobacion 012-2022.pdf  
 Fitxategi mota: Espedientea onartzea  
 Fitxategiaren izena: 1.-ue734.01 contencion ladera\_F2\_obra memoria\_F.pdf  
 Fitxategi mota: Justifikazio-memoria  
 Fitxategiaren izena: 7.- AKPA Contencion ladera 012-2022 firma.pdf  
 Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria

Fitxategiaren izena: 7.- PCAP Contencion ladera 012-2022 firma.pdf  
Fitxategi mota: Administrazio-klausula partikularren agiria  
Fitxategiaren izena: 10.- Composicion de la Mesa de Contratacion firma.pdf  
Fitxategi mota: Mahaiaren osaera  
Fitxategiaren izena: 012.22.zip  
Fitxategi mota: Oinarri teknikoen agiria  
Fitxategiaren izena: ANEXOS.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: ERANSKINAK  
Fitxategiaren izena: ERANSKINAK.docx  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: ERANSKINAK  
Fitxategiaren izena: 6.-resol inicio expediente 012-2022 FIRMADO.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiaren izena: DEUC.zip  
Fitxategi mota: EKAB  
Fitxategiaren izena: Anexo III.1. Oferta economica.docx  
Fitxategi mota: Proposamen ekonomikoaren eredia  
Fitxategiaren izena: A02 Geotecnico Iturrigorri.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Azterketa geoteknikoa  
Fitxategiaren izena: 2.- A09 Plan de Obra.pdf  
Fitxategi mota: Beste batzuk  
Fitxategiko oharrak: Obra-plana

## Lotes

## Tablón de anuncios

**Eskaintzak edo parte hartzeko eskabideak aurkezteko muga-eguna:**

2023/01/31 14:30

**Plikak irekitzea Gaitasun eta kaudimena:**

Deskribapena: A ARTXIBOA: Aurretiko betetzen direla egiaztatzen duen dokumentazioa  
Irekitze-data: 2023/02/01 10:00  
Publikoa: Ez

**Plikak irekitzea Formulak:**

Deskribapena: B ARTXIBOA: FORMULAK APLIKATUZ AUTOMATIKOKI EBALUATU DAITEKEEN ESKAINTZA  
Irekitze-data: 2023/02/28 10:00  
Publikoa: Bai  
Lekua: Plikak irekitzeko 1. aretoa. Lakua. Donostia- San Sebastian kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko informazioa: Saio publikoa. IREKIAN ikusi ahal izango da.

**Plikak irekitzea Balio-iritziak:**

Deskribapena: B ARTXIBOA: BALIO IRITZI BATEAN OINARRITA EBALUATU BEHAR DEN ESKAINTZA  
Irekitze-data: 2023/02/07 11:00  
Publikoa: Bai

Lekua: Plikak irekitzeko 1. aretoa. Lakua. Donostia- San Sebastian  
kalea 1, 01010 Vitoria-Gasteiz  
Pertsona baimenduei eta irekitzeko prozedurari buruzko  
informazioa: Saio publikoa. IREKIAN ikusi ahal izango da.

**Mahaiaren/batzordearen erabakiak:** Deskribapena: C gutun azalaren balorazio txostena: Memoria Teknikoa  
Fitxategia: 1.- 012\_2022\_informe sobre A\_f.pdf  
Deskribapena: Akats aritmetikoa zuzentzeko txostena C gutun-azalaren txostenean  
Fitxategia: 2.- informe sobre C\_correccion de errores\_f.pdf  
Deskribapena: B artxiboaren irekiera akta : proposamen ekonomikoa  
Fitxategia: 3.- Acta Sobre B 012-2022 firma.pdf  
Deskribapena: A artxiboaren irekiera akta: Administrazio agiriak  
Fitxategia: 1.- Acta Sobre A 012-2022 firma.pdf  
Deskribapena: C artxiboaren irekiera akta: Memoria teknikoa  
Fitxategia: 2.- Acta Sobre C 012-2022 firma.pdf

**Pleguaren argibidea:** Argibidea: Azalpen-oharra - Hutsen zuzenketa  
Argibidearen data: 2023/01/11  
Fitxategia: 4.- Aclaración.zip  
Argibidea: II. Ohar argigarria  
Argibidearen data: 2023/01/18  
Fitxategia: 2.- Aclaración II.zip

**Beste batzuk:** Kontzeptua: Kontratazio-mahaia osatzen duten kideak aldatzea  
Fitxategia: 1- Nombramiento Vocal mesa Maite y Enrique 012-2022 firma.pdf

## Gestión de ofertas

## Resolución

## Contrato

## Publicaciones

**Kontratatzailearen profilean argitaratu:** Bai  
**Automatikoki argitaratu EBAOn:** Ez

## Recurso